РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «_10___»  января  2019 г. № __6-р____
 г. Трубчевск

Об обеспечении безопасности граждан

во время проведения Крещенских

праздников

В целях организации безопасного купания населения в период Крещенских праздников 19 января 2019 года, предотвращения происшествий и недопущения несчастных случаев на воде:
1. Рекомендовать главе Белоберезковской поселковой администрации и главам сельских поселений определить места массового купания людей на вверенных территориях:

- у источника Святого Нила Преподобного в ЦПКиО им. М. Горького г.Трубчевск (Грибачев В.В.);

- на реке Десна (затон Старуха) у Свято-Никольского храма п. Белая Берёзка (Садовская И.Ф.);

- возле квартала №3 ФПК «Усохский» (р. Поссорь, Комягинский лес) (Куприянов С.А.)
Подготовить места купания: оборудовать настилами, леерным ограждением по периметру купели, электроосвещением, местами для переодевания, а также удобными и безопасными трапами (лестницами) для схода в воду и выхода из воды. Расчистить от снега дороги к купелям и сделать стоянки (карманы) для автомобилей, организовать в полном объёме дежурство ответственных лиц администраций и информировать население о местах организованных купелей.
2. Рекомендовать 18 января  2019года с 21-00 час. до окончания мероприятий 19 января 2019 года у источника Святого Нила Преподобного в ЦПКиО им. Горького г. Трубчевск, на р. Десна (затон Старуха) у Свято-Никольского храма п. Белая Берёзка, возле квартала №3 ФПК «Усохский» (р. Поссорь, Комягинский лес):
- МО МВД России «Трубчевский» (Дзис А.В.) обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность во время проведения массового купания;
- ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ» (Немитова И.И.) закрепить дежурство медработников или бригад скорой помощи.

3. Лицами, ответственными за проведение мероприятий, определить:

- Слободчикова Е.А. – заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района;

- Грибачева В.В.  – директор МБУ «ВИД»
- Солодкова Н.А. -  ведущего инспектора сектора ГОиЧС администрации Трубчевского муниципального района;
- Садовскую И. Ф. – главу Белоберезковской поселковой администрации (по согласованию);
- Куприянова С.А.. – главу Усохского сельского поселения                     (по согласованию).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района                                                               И.И. Обыдённов